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Школы взрослых и учащиеся по СССР и союзным республикам 

А. Шкалы для малограмотных и школы повышенного типа на 1/1 1934 и 1/1 1935 гг.
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В e e г о В город-кнх поселениях В сельских местностях

Реепубллкг ■ ТИПЫ EROJ Годы
В НЙХ В ннх В них

Число

ШБОІ
%

Іі

Препо- ! 
давате- , 

лей

Учащих­

ся

Часjo ; 

школ
Препода­

вателей

Учащих­

ся

Число

ШКОЛ
Препода­

вателей

Учащих­

ся

* А Б 1 2 3 4 * ' 5 6 « 7 ‘ Г " 9

а) Школы для малограмотных V

С С С Р ....................................................................!
Ъ 1j

1984
193.І

105 988 1 
101232

165 942 
161612

3 <68 295 
3 892 752

18 027 
18247

32 019
33 503

652 413 
902 128

ji 87 961 
88985

133 923 
128109

3 115 882 
2 990 624

L Р С Ф С Р .................................... ....................................... 1934
1935

68494
73601

115628 
1 111729

2182600  
2 280121

1 11582 
1 13 582

24 055 
і 25 517

417/192 
525 784

56 912 
l! 60 019

91573 
86 212

1 765 408 
1 754 337

1934
1935

! 16550 
14 955

32 315 
31 161

887 740 
933 975

1 3125 
1990

1 4 935 
! 4 942

147 779 
299161

13 425 
12 965

27 380 
26219

739 961 
634 814

Ut 1934
1935

6333 
5 941

7 964
8 507

271 257 
297 366

573
531

907 
! 936

32637 
31 014

5 760 
5 410

7 057 
7 571

238 620 
266 352

1934
1935

7 592 
6449

8 146 
8 049

174 443 
177248

1 875 
1 1372

1 942 
1 742

25872
22451

5 717 
5077

6 204 
6 307

148 571 
154 797

1934
1935

Г —■ 3 477 
2 713

3064 
2 989

74488
79015

1 112 
769

983
794

9 580 
10956

2 365 
1944

2 081 
21 9 5

64 908 
68 059

1934
1935

2426 
2 355t

2 938 
2 869

62145 
57 875

436
251

520
272

10 705 
5318

1990
2104

2 418 
2 597

51 440
52 557

1934 
1 1935

1934
;І 1935

: 1689 
1381

2144
2191

37810 
40 358

327
352

439
676

5 587 
6177  •

1362
1029

1 705 
1515

32223
34181

V. 6117
I 5227

н. ев.
753

197332 
164 131

769
584

н. св.
86

25 521 
17086

5 348 
4 643

н. св. 
667

171811 
147 045

YL I 1934 
] 1935

722
684

1 665
932

48309 
27 714

97
89

172
16 f

3148
3566

625
595

1 493 
771

45161 
24 148

141. 1934
1935

г - 4- -
' J

180
375

224
481

6 614 
12197

6 .
99

8
119

264
-—  3066

174
276

216
362

6350
9131
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Школы взрослых и учащихся по СССР и союзные республикам
А. Шкоды для жыогрзмо.ныі в шкоды повышенного типа ва 1Д 1934 в 1/1 №35 гг.

В с е г о В городских поседениях В сельских иествостяі

В них В ВІІІ В ввх
РееаубдвЕй в тнвы школ Годы Число 

. "  шкод
Препода­

вателей
Учащих­

ся

Чясао

ШБОД

.

Препода­

вателей

Учащих­

ся
' . . . . . . . .  J

Чвсю

школ

і .............

Препода­

вателе#
Учащих­

ся

А Б " ...1 ._  j ■ т 3 4 0 6 ~ Т  ' 1 8
. . .  д .

б) Школы повышенного типа
С С С Р ..................................................................... На 1/1 

1935 г.
8 793 13 448 207 491 1822 6 638 117 885 2 471 6 765 89 W>

і. р с ф : р ......................................................  . . . .
П. У С С Р ........................... ...  . • . .

Ш. Б С С Р ................................................................................
IV. ЗСФСР.......................  ...........................  . . .

1. Азербіідг&вм&я С С Р .................. .... . . . .

V. Угбеымя С С Р ...............................................................
VI. Ту}клевекал С С Р ..........................................................

п
п

У?
■
»

1
»
V

1990 і 
966 ! 
368 1 
340 : 

; "  196 
144

86
36

I 7

7 733 
3861 
1 122 

548 
295 
253

90
49

123 808 
51 145 
17160 
10141 
6036  
4105

2 676 
1 630 

931

905
205

70
61
49
12

62

Ч

4 940 
1 112 

341 
144

56 " 
45

88088 
16061 
7069 
3 203 
1 756 
1 447

1991
613
810

1085
761
298
279
147
132

24
22

2

2 793 
2 749 

781 
404 
227 
177

34
4

35 720 
35084 
10091
6938  
4 28Ö 
2658

685 
1 017 

121

Б. Число оЗучавшиіся в школах для неграмотны» на 1/1 1935 г.

Р е с п у б л и к и Всего :
. V'/ia

II

В том числе
Всего

В том числе

В городах і
* В сельских 

местностях
Р е с п у б л и к и

В городах В сельских 
местностях

А 1 2 А 1 2
1 3

621 425 3 355 S90 70 490 3 537 66 953
3. ССР Армении.................................... 42 915 4843 38 072

I. РСФСР..................................... 345 033 1 888 625 401 833 42 595 359 238
П. УССР......................................... 192 775 637 993 76158 6118 700^0

— — 139387 11 489 127 898
іѵ  гсф ср  . . . . . . . . . 23 415 272,096

1. А зербайзааитя ССР . . . ! 182106 
tj

15035 167 071
— - т--
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